
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2025 №>:
р.п. Горьковское

О возложении полномочий по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными, которые не 

имеют владельцев, а также с животными, владельцы которых неизвестны 
на территории Горьковского муниципального района Омской области

В целях реализации Соглашения заключенного между Главным 
управлением ветеринарии Омской области и Администрацией 
Г орьковского муниципального района Омской области о предоставлении и 
использовании субвенций, предоставляемых местным бюджетам из 
областного бюджета на осуществление отдельных государственных 
полномочий Омской области по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными, которые не 
имеют владельцев, а также с животными, владельцы которых неизвестны 
на территории Горьковского муниципального района Омской области от 
20 декабря 2024 года, в соответствии с Постановлением Правительства 
Омской области от 25 декабря 2019 года № 473-п «Об утверждении 
Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без 
владельцев на территории Омской области», приказом Главного 
управления ветеринарии Омской области от 02 декабря 2020 года № 71 
«Об утверждении нормативов стоимости единицы работы и форм 
документов, связанных с осуществлением переданных отдельных 
государственных полномочий Омской области по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными, которые не имеют владельцев, а также с животными, 
владельцы которых неизвестны, на территории города Омска и 
территориях муниципальных районов Омской области», руководствуясь 
Уставом Горьковского муниципального района Омской области, 
постановляю:

1. Возложить осуществление государственных полномочий по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 
с животными, которые не имеют владельцев, а также с животными, 
владельцы которых неизвестны на территории Г орьковского 
муниципального района Омской области на Комитет по сельскому 
хозяйству и продовольствию Администрации Г орьковского 
муниципального района Омской области.

2. Назначить Койфмана Евгения Иосифовича, заместителя Главы



муниципального района, председателя комитета по сельскому хозяйству и 
продовольствию Администрации Горьковского муниципального района 
Омской области ответственным за организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными, которые не 
имеют владельцев, а также с животными, владельцы которых неизвестны 
на территории Г орьковского муниципального района Омской области.

3. Комитету по сельскому хозяйству и продовольствию 
Администрации Горьковского муниципального района Омской области 
разместить настоящее постановление на сайте Г орьковского 
муниципального района Омской области в сети Интернет и обнародовать 
на информационном стенде Администрации Горьковского 
муниципального района Омской области расположенном по адресу: 
Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, улица Красный 
Путь, 2.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава муниципального района


	1
	2

